
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N. 34            

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto di manleva nei confronti di Wind Telecomunicazioni s.p.a  per il mantenimento di 

micropali precedentemente installati in Località Alpe Quaggione. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  VENTINOVE del mese di  OTTOBRE 

alle ore 18.50 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che il Comune di Germagno, con permesso di costruire n.1/2013 del 30.04.2012, 

ha concesso alla società Wind s.p.a. l’installazione di un nuovo impianto di telefonia cellulare in 

loc. Alpe Quaggione fg. 66 map. 148; 

 

 - che nella suddetta area sono stati realizzati n. 6 micropali in cemento, completamente 

infissi nel sottosuolo con funzione di sostenere le fondazioni, poggianti su terreni con poca capacità 

di portanza; 

 

 - che l’area d’intervento identificata al fg. 66 mappale 148, rappresentata sulle mappe 

catastali, differisce dallo stato di fatto a causa della diversa realizzazione della strada esistente; 

  

- che pertanto il Comune di Germagno ha richiesto lo spostamento dell’area di realizzazione 

della SRB Wind in un’altra posizione, sempre ricompresa nel fg. 66 mappale 148, come da verbale 

redatto in data 22.09.2014, trasmesso dall’ing. Bongiovanni Federico in qualità di progettista 

dell’impianto de qua; 

 

 - che pertanto la Wind Telecomunicazioni s.p.a. ha comunicato via PEC in data 25.09.2014 

l’annullamento dell’inizio lavori e l’archiviazione  del permesso di costruire n. 1./2013 del 

30.04.2012; 

 

 Vista la relazione tecnica, predisposta in data 4.10.2014 dal tecnico comunale convenzionato 

geom. Guido Calderara, dalla quale si evince che nel cantiere dove sono stati effettuati i lavori  non 

si è prodotto alcun impatto paesaggistico, né si è modificata in modo sensibile la conformazione del 

terreno, né esistono pericoli nei confronti di terzi, per cui si possono mantenere nel sottosuolo i 

micropali realizzati con le seguenti prescrizioni: 

 sull’area interessata dai lavori dovrà essere effettuato un riporto di terreno vegetale per 
almeno cm. 30 con compattamento; 

 dovrà essere consegnato al Comune un rilievo topografico dettagliato sul posizionamento 
delle palificazioni;  

 

Ritenuto procedere a manlevare la società Wind s.p.a. da ogni responsabilità per il 

mantenimento dei micropali realizzati in loc. Alpe Quaggione; 

 

 Visto il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 

tecnica del presente atto  ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 267/2000; 
 

    Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di manlevare la società Wind Telecomunicazioni s.p.a. da ogni responsabilità per il 

mantenimento dei micropali realizzati in loc. Alpe Quaggione fg. 66 mappale 148; 

 

2) Di trasmettere copia del presente atto alla società Wind Telecomunicazioni s.p.a., per i 

provvedimenti di competenza. 

 
 

 

 

 

 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to PIZZI Sebastiano                                                                            f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 03.11.2014 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 03.11.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 03.11.2014                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 03.11.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  03.11.2014 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                        f.to DABRAMO Giovanni 
 

 

 


